
 

 

Uchwała Nr  345/XXXV/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   25 marca 2021 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 157/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Miejskiej Ciechanów lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze 

zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
W uchwale Nr 157/XIV/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej 

Ciechanów lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 

uprawnionego do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2015 r. poz. 11508) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. § 7 otrzymuje brzmienie: „Na podstawie niniejszej uchwały pomoc publiczna udzielana 

będzie w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, tj. do dnia 

30 czerwca 2024 r. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta  
 

/-/Krzysztof Leszczyński 
 



U z a s a d n i e n i e 

 

Pomoc publiczna udzielana na podstawie Uchwały Rady Miasta Ciechanów 

Nr 157/XIV/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Ciechanów lub jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego 

do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2015 r. poz. 11508) była udzielana do dnia 

31 grudnia 2020 r., gdyż do tej daty obowiązywało rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 1407/2013.  

Na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. 

zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 (Dz. U. U. E. L 215/3), okres stosowania 

rozporządzenia (UE) nr 1407/2013 został przedłużony o trzy lata, do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Jak wynika z art. 7 ust. 4 rozporządzenia KE nr 1407/2013, przewidującego, 

że „po upływie okresu stosowania niniejszego rozporządzenia wszelkie programy pomocy de 

minimis spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte tym 

rozporządzeniem przez kolejne sześć miesięcy”. W związku z powyższym projekt niniejszej 

uchwały wprowadza nowy termin obowiązywania uchwały do 30 czerwca 2024 r. 

Organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego został zobowiązany w art. 59 

ustawy o finansach publicznych do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych 

przypadających gminie lub jej jednostkom podległym. 

 Z ust. 2 ww. artykułu wynika, że każda jednostka samorządu terytorialnego ma 

obowiązek posiadania uchwały o tej treści. Wniosek taki wynika z użycia przez ustawodawcę 

w art. 59 ust. 2 zwrotu „organ stanowiący j.s.t. określa”. 

  

 

 

 Prezydent Miasta 

/-/ Krzysztof Kosiński  

 


